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PROGRAM RADA MINISTARSTVA RADA I SOCIJALNOG STARANJA ZA 2018. GODINU
Podgorica,  mart  2018.godine

I   PRIORITETNE OBAVEZE IZ PROGRAMA RADA VLADE CRNE GORE
NORMATIVNI DIO

I kvartal
1. Predlog zakona o Socijalnom savjetu

Ovim Zakonom će se na kvalitetniji način urediti pitanja od značaja za rad Socijalnog savjeta

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaj na socijalni dijalog, a samim tim i na položaj zaposlenih. Propis neće imati uticaja na Budžet Crne Gore, ali će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: I kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

II kvartal
2. Predlog zakona o Fondu rada

Ovim zakonom izvršiće se harmonizacija sa izvorima prava EU u ovoj oblasti, posebno sa Direktivom 2008/94/EZ Evropskog parlamenta i Savjeta o zaštiti zaposlenih u slučaju insolventnosti njihovih poslodavaca.

Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent i građane, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

3. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti i zdravlju na radu 

Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune pojedinih rješenja u važećem zakonu u cilju daljeg usaglašavanja propisa Crne Gore u ovoj oblasti, sa propisima Evropske unije. Takođe, stvoriće se osnov za dalju nadogradnju sistema zaštite i zdravlja na radu, usaglašavanjem sa Direktivom vijeća 92/57/EEZ o primjeni minimalnih sigurnosnih i zdravstvenih uslova na privremenim ili pokretnim gradilištima, što je novina u ovoj oblasti u Crnoj Gori. Ovaj zakon je dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis neće imati uticaja na budžet, ali će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja  

Rok: II kvartal 

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

4. Predlog zakona o priznavanju profesionalnih kvalifikacija za obavljanje regulisanih profesija ( U PRV za 2017. je bio planiran Predlog zakona o regulisanim profesijama i priznavanju inostranih stručnih kvalifikacija )

Zakonom o priznavanju profesionalnih kvalifikacija za obavljanje regulisanih profesija će se omogućiti obezbjeđenje kvaliteta u obavljanju profesija koje su od uticaja na zdravlje i bezbjednost građana (doktor medicine, stomatolog, veterinar, arhitekta farmaceut, medicinska sestra- opšti smjer i babica i dr.). Takođe, ovim Zakonom će se urediti priznavanje inostranih stručnih kvalifikacija čime će se omogućiti da se lica koja su svoje obrazovanje stekla u inostranstvu zaposle u Crnoj Gori, pod istim uslovima kao i crnogorski državljani. Time će se podstaći zapošljavanje, povećanje mobilnosti na tržištu rada i razvoj tržišta rada. Primjenom ovog zakona biće obezbijeđeno da regulisane profesije stečene u Crnoj Gori budu vrednovane i u EU.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent i građane, zbog čega će  u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

III kvartal

5. Predlog zakona o radu

Ovim zakonom izvršiće se harmonizacija radnog zakonodavstva sa pravnom tekovinom Evropske unije predviđenom Akcionim planom za pregovaračko poglavlje 19 Socijalna politika i zapošljavanje i konvencijama i preporukama  Međunarodne organizacije rada koje je Crna Gora ratifikovala kao i ostalim izvorima međunarodnog prava.

Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent i građane, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: III kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

6. Predlog zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti ( U PRV za 2017. bio je planiran Predlog zakona o zapošljavanju i  ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti )

Predlogom zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti izvršiće se usklađivanje prava po osnovu osiguranja od nezaposlenosti (novčane naknade) sa propisima EU kojima se određuje oblast koordinacije socijalne sigurnosti. Izvršiće se redefinisanje sistema aktivne politike zapošljavanja.

Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na građane i budžet zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.

 Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: III kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

7. Predlog zakona o mirnom rješavanju radnih sporova

Ovim zakonom izvršiće se usklađivanje sa novim Zakonom o radu u smislu pokretanja postupka pred Agencijom za mirno rješavanje radnih sporova.

Takođe, na precizniji način će se utvrditi postupak izbora miritelja i arbitara, kao i postupak rješevanja individualnih i kolektivnih radnih sporova.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis neće imati uticaja na Budžet Crne Gore, ali će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III kvartal 

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski system

8. Predlog  Zakona o volonterizmu

 Ovim zakonom će se urediti  volonterski rad kao dobrovoljno i besplatno ulaganje vremena, znanja i vještina kojima se obavljaju usluge ili aktivnosti u korist drugog lica ili za opštu dobrobit društva I  neće imati status radno-pravnog odnosa.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis neće imati uticaja na Budžet Crne Gore, ali će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.

Obrađivač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

IV kvartal

9. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju

Ovim zakonom će se, u cilju održivosti penzijskog sistema i veće pravednosti, preispitati zakonski uslovi koji omogućavaju ranije penzionisanje. Navedeno bi trebalo da utiče na sprječavanje ranog napuštanja tržišta rada i ranijeg penzionisanja.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaj na građane i Budžet Crne Gore, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: IV kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

10. Predlog zakona o zaštiti građana Crne Gore na radu u inostranstvu

Predlogom ovog Zakona izvršiće se usklađivanje sa propisima EU, Direktivom evropskog parlamenta i savjeta 96/71/EZ od 16. decembra 1996. godine o upućivanju radnika u okviru pružanja usluga kada je u pitanju zaštita građana Crne Gore upućenih na rad u inostranstvo.

Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na građane i budžet, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 

Predlagač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: IV kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

11. Predlog zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju lica sa invaliditetom

Ovim zakonom izvršiće se dalje usklađivanje sa propisima EU koji uređuju ovu oblast i unaprijediti  postojeća rješanja u cilju  kvalitetnijeg korišćenja  sredstava od posebnog doprinosa za zapošljavanje lica sa invaliditetom.

 Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na građane i budžet zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: IV kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

TEMATSKI DIO
I kvartal

1.  Akcioni plan za 2018. i 2019. godinu za sprovođenje Strategije za integraciju lica sa invaliditetom u Crnoj Gori za period od 2016. do 2020. godine 
Ovim akcionim planom će se definisati način i dinamika sprovođenja Strategije za integraciju lica s invaliditetom u Crnoj Gori za period od 2016. do 2020. godine, sa precizno određenim zadacima, rokovima i nosiocima aktivnosti. 

 Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja
 Rok: I kvartal
 Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski system 

2. Akcioni plan za sprovođenje Strategije za trajno rješavanje pitanja raseljenih I interno raseljenih lica u Crnoj Gori , sa posebnim osvrtom na oblast Konik  2017 -2019 

Ovim akcionim planom će se definisati način i dinamika sprovođenja Strategije za 

trajno rješavanje pitanja raseljenih I interno raseljenih lica u Crnoj Gori , sa posebnim osvrtom na oblast Konik  2017 -2019,  sa precizno određenim zadacima, rokovima i nosiocima aktivnosti. 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: I kvartal
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

II kvartal

3. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana zapošljavanja i razvoja ljudskih resursa za 2017. godinu 

Ovaj izvještaj će sadržati pregled realizacije Akcionog plana u 2017.godini, u cilju  implementacije Nacionalne strategije zapošljavanja i razvoja ljudskih resursa 2016-2020.          

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: II kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
III kvartal

4. Godišnji Izvještaj o realizaciji obaveza iz Akcionog plana za poglavlje 19 – Socijalna politika i zapošljavanje

Ovim izvještajem prikazaće se realizovane aktivnosti iz Akcionog plana za postepeno usklađivanje s pravnom tekovinom EU i izgradnjom neophodnih kapaciteta za implementaciju i sprovođenje pravne tekovine za Poglavlje 19 - Socijalna politika politika i zapošljavanje za period april 2017 – april 2018. godine.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

IV kvartal

5. Akcioni  plan zapošljavanja i razvoja ljudskih resursa za 2019. godinu

Ovim akcionim planom će se definisati mjere i aktivnosti politike zapošljavanja za 2019. godinu usmjerene na ostvarivanje prioriteta i ciljeva definisanih Nacionalnom strategijom zapošljavanja i razvoja ljudskih resursa 2016-2020.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: IV  kvartal
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

6. Akcioni plan za sprovođenje Strategije razvoja sistema socijalne i dječje zaštite za period od 2018. do 2022. godine,  za 2019. godinu 
Ovim akcionim planom će se bliže utvrditi način i dinamika sprovođenja Strategije razvoja sistema socijalne i dječje zaštite za period od 2018. do 2022. godine, u 2019. godini i  precizno odrediti zadaci, rokovi i nosioci aktivnosti.  

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: IV kvartal

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
II    OSTALE OBAVEZE

I KVARTAL

1. Informacija o sprovođenju akcionog plana Strategije za integraciju  osoba sa invaliditetom u Crnoj Gori za 2017. godinu

Informacija obuhvata pregled mjera i aktivnosti realizovanih u 2017. godini u oblastima: zdravstve zaštite, socijalne zaštite i penzijsko invalidskog osiguranja, oblasti obrazovanja, profesionalnog osposobljavanja i zapošljavanja, pristupačnosti, kulturе, sportа i rekreacijе, kao i oblasti koja se odnosi na položaj organizacija osoba sa invaliditetom u civilnom društvu

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: I kvartal

2. Informacija o implementaciji Strategije za trajna rješenja raseljenih i interno raseljenih  lica u Crnoj Gori sa posebnim osvrtom na Kamp Konik za period 2017. godine 

Informacija obuhvata pregled realizovanih  mjera i aktivnosti prepreke i teškoće u realizaciji vezanih za trajna rješenja raseljenih i interno raseljenih lica za period 2017. godina. 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: I kvartal

3. Predlog Pravilnika o bližim uslovima za pružanje i korišćenje, normativima i minimalnim standardima usluge smještaja odraslih i starih lica 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: I kvartal

4. Predlog Pravilnika o izmjenama Pravilnika o bližim uslovima za pružanje i korišćenje, normativima i minimalnim standardima usluga podrške za život u zajednici

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: I kvartal

5. Predlog Pravilnika o izmjenama Pravilnika o bližim uslovima za pružanje i korišćenje, normativima i minimalnim standardima usluge smještaja u prihvatilištu – skloništu

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: I kvartal

6. Predlog Pravilnika o bližim uslovima za pružanje i korišćenje usluga, normativima i minimalnim standardima usluga za smještaj djece i mladih u ustanovu i malu grupnu zajednicu

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: I kvartal

7. Odluku o usklađivanju mjesečnih novčanih primanja korisnika prava iz boračke i invalidske zaštite.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: I  kvartal 
II KVARTAL

8. Informacija o sprovođenju strategije zaštite od nasilja u porodici za 2017. godinu
 
Informacija o sprovodjenju Strategije zaštite od nasilja u porodici za 2017. godinu sadrži pregled najznačajnijih mjera i aktivnosti realizovanih u 2017. godini, u oblastima:  povećanja nivoa znanja, vještina i senzibiliteta profesionalaca/ki u institucijama/organizacijama koje se bave zaštitom od nasilja u porodici,  sprovođenja specijalizovanih programa obuke za profesionalce/ke u svim institucijama, kao i u organima pravosuđa; u skladu sa standardima Istanbulske konvencije i drugim ratifikovanim međunarodnim i regionalnim instrumenima koji regulišu ovu oblast, pravljenje priručnika o detaljnom postupanju u sprovođenju postojećeg Protokola o postupanju, povećanja nivoa javne svijesti o nasilju nad ženama i nasilju u porodici.
 
Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II kvartal

9. Predlog Pravilnika o bližim uslovima za izdavanje, obnavljanje, suspenziju i oduzimanje licence za obavljanje djelatnosti socijalne i dječje zaštite 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II  kvartal

10. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izvršenju Odluke Ustavnog suda Crne Gore U-I broj 6/16, od 19. aprila 2017. godine

Izmjene i dopune zakona vrše se na osnovu dijela Odluke Ustavnog suda Crne Gore kojom se ukidaju odredbe člana 2. stav 1., u dijelu koji glasi: "na neodređeno vrijeme", st. 3. i 4., u dijelu koji glasi: "od dana stupanja na snagu ovog zakona", člana 9., člana 11. stav 1., u dijelu koji glasi: "do dana stupanja na snagu ovog zakona" i člana 12. Zakona o izvršenju Odluke Ustavnog suda Crne Gore U-I broj 6/16, od 19. aprila 2017. godine ("Službeni list CG", broj 31/17.) ("Službeni list Crne Gore, broj 42/17.) i prestaju da važe danom objavljivanja ove Odluke. Odluka je objavljena u "Službenom list Crne Gore", br. 003/18 od 19.01.2018.godine. Ovim Zakonom će se sprovesti navedena Odluka Ustvanog suda Crne Gore.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaj na građane i Budžet Crne Gore, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja.

Rok: II Kvartal (Napomena: nije sigurno da će se tekst zakona uraditi za II kvartal, zbog kompleksnog sadržaja materije koju treba propisati)

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II  kvartal

11. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o zaštiti i zdravlju na radu od rizika izloženosti hemijskim materijama* 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II kvartal

12. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o mjerama zaštite i zdravlja na radu od rizika izloženosti  kancerogenim  ili mutagenim materijama *

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II kvartal

13. Predlog uredbe o kriterijumima i postupku za utvrđivanje godišnjeg broja dozvola za privremeni boravak i rad stranaca

U skladu sa Zakonom o strancima (koji je u skupštinskoj proceduri), ovom uredbom utvrđuju se kriterijumi i postupak za utvrđivanje godišnjeg broja dozvola za privremeni boravak i rad stranaca (godišnja kvota).

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent zbog čega će u procesu njegove primjene biti urađena dataljna RIA

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II kvartal

III KVARTAL

14. Izvještaj o realizaciji Strategije za prevenciju i zaštitu djece od nasilja sa Akcionim planom 2017-2021, za 2017. godinu

Izvještaj sadrži aktivnosti koje su realizovane u toku 2017. godine shodno Strategiji za prevenciju i zaštitu djece od nasilja sa Akcionim planom 2017-2021.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III kvartal

15. Odluka o usklađivanju visina osnova za ostvarivanje prava na materijalno obezbjeđenje i visine materijalnih davanja iz socijalne i dječje zaštite.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III kvartal

16. Pravilnik o novčanoj pomoći za nezaposlena lica

U skladu sa čl. 23 stav 1 tačka 6 Zakona o zapošljavanju i ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti Ministarstvo je u obavezi da donose akt kojim će propisati način ostvarivanja prava nezaposlenih lica na novčanu pomoć za vrijeme obrazovanja, osposobljavanja, profesionalne rehabilitacije teže zapošljivih lica i uključivanje u druge mjere usmjerene na povećanje zaposlenosti.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): obrazac će biti dostavljen prilikom donošenja Pravilnika

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III kvartal

17. Pravilnik o polaganju ispita za koordinatora zaštite i zdravlja na radu u fazi izrade projekta i koordinatora zaštite i zdravlja na radu u fazi izvođenja radova*
 

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III kvartal

18.  Pravilnik o zaštiti i zdravlju na radu na privremenim ili pokretnim gradilištima*
Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III kvartal

19. Odluku o usklađivanju mjesečnih novčanih primanja korisnika prava iz boračke i invalidske zaštite.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: III  kvartal 

IV KVARTAL

20. Akcioni plan za 2019. godinu zasprovođenje Strategije razvoja sistema socijalne i dječje zaštite za period od 2018. do 2022. godine 
Ovim Akcionim planom će se definisati način i dinamika sprovođenja Strategije razvoja sistema socijalne i dječje zaštite za period od 2018. do 2022. godine, sa precizno određenim zadacima, rokovima i nosiocima aktivnosti.  
Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: IV kvartal

21. Protokol o postupanju, prevenciji i zaštiti od nasilja u porodici
 
U sklopu programa Podrška anti-diskriminacionim i politikama rodne ravnopravnosti, koje sprovodi UNDP u saradnji sa Ministarstvom za ljudska i manjinska prava, a uz finansijsku podršku Delegacije Evropske unije u Crnoj Gori izradiće se novi Protokol o postupanju, prevenciji i zaštiti od nasilja u porodici. Ovaj protokol značajno će poboljšati multisektorsku saradnju i doprinijeti razvoju jedinstvene baze podataka za slučajeve nasilja u porodici.
 
Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja
Rok: IV kvartal
22. Nacionalni plan akcije za djecu 2018-2022
Nacionalni plan akcije za djecu 2018-2022 će se raditi na osnovu preporuka Komiteta UN-a za prava djeteta koje se očekuju krajem maja mjeseca.
Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja
Rok: IV kvartal
23. Pravilnik o regostraciji sindikalnih organizacija

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: IV kvartal 
24. Pravilnik o registraciji reprezentativnih sindikata

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: IV kvartal 
25. Predlog odluke o utvrđivanju godišnjeg broja dozvola za privremeni boravak i rad stranaca za 2019. godinu

U skladu sa Zakonom o strancima, Vlada Crne Gore, najkasnije do 30. novembra tekuće godine, za narednu godinu utvrđuje godišnji broj dozvola za privremeni boravak i rad stranaca- godišnju kvotu, u skladu sa migracionom politikom, stanjem i kretanjem na tržištu rada u Crnoj Gori.

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): obrazac će biti dostavljen prilikom utvrđivanja Predloga odluke.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Rok: IV kvartal 
26. Predlog odluke o utvrđivanju liste regulisanih profesija i nadležnih organa u Crnoj Gori 

U skladu sa Zakonom o priznavanju profesionalnih  kvalifikacija za obavljanje regulisanih profesija, predviđeno je donošenje Odluke o utvrđivanju liste regulisanih profesija i nadležnih organa u Crnoj Gori, kojom će se utvditi lista regulisanih profesija, kao i organi iz čije nadležnosti je profesija regulisana.

Predlagač: Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: IV kvartal

Aktivnosti  Direktorat za evropske integracije, programiranje i implementaciju EU fondova za 2018. Godinu

IPA I perspektiva (2007-2013):

1. Aktivnosti na zatvaranju realizacije Operativnog programa „Razvoj ljudskih resursa” 2012-2013 (OP RLJR) koji se finansira iz sredstava IPA IV komponente;

2. Praćenje finalne faze realizacije ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava (grantova) odabranih u okviru Poziva za podnošenje prijedloga projekata „Mladi, žene i dugoročno nezaposleni na tržištu rada” iz Operativnog programa „Razvoj ljudskih resursa” 2012-2013 (OP RLJR) (odobravanje finalnih izvještaja, praćenje postignutih rezultata i indikatora, verifikacija zahtjeva za izvršenje finalnih plaćanja); 

3. Izdavanje Izjave o jemstvu za 2017. godinu od strane Rukovodioca operativne strukture (Ministarstvo rada i socijalnog staranja) Nacionalnom službeniku za ovjeravanje (Ministarstvo finansija) kao dio standarne kontrolne procedure za predhodnu finansijsku godinu za navedeni OP RLJR, kao i sprovođenje svih redovnih i propisanih administrativnih i kontrolnih procedura neophodnih za neometanu realizaciju ovog Programa.

IPA II perspektiva (2014-2020):

1. Usvajanje Sektorskog operativnog programa za zapošljavanje, obrazovanje i  socijalnu politiku 2015-2017 (SOPEES) i potpisivanje Finansijskog sporazuma za njegovu realizaciju;

2. Izrada programskih dokumenata za akcije i aktivnosti predviđene SOPEES-om (finalizacija i odobrenje Operativnih identifikacionih obrazaca – OIS);

3. Izrada projektne dokumentacije (projektni zadaci, uputstva za aplikante, tehničke specifikacije) za započinjanje postupka javnog nadmetanja za tendere u okviru akcija SOPEES-a u nadležnosti Ministarstva rada i socijalnog staranja (akcija – Unapređenje tržišta rada i unapređenje zapošljivosti; akcija – Unapređenje socijalne inkluzije i sistema socijalne i dječje zaštite; i akcija – Tehnička pomoć). 

4. Koordinacija svih aktivnosti u vezi sa SOPEES-om (u fazama programiranja, sprovođenja, praćenja i evaluacije) sa ostalim tijelima Operativne strukture zaduženim za njegovu realizaciju (Ministarstvo finansija, Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo nauke, Ministarstvo za ljudska i manjinska prava, Ministarstvo evropskih poslova), kao i sa Delegacijom EU u Crnoj Gori i Evropskom komisijom.
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